
证券代码：600698（A 股）    900946（B 股）      公告编号：临 2022-031 

证券简称：湖南天雁（A 股）  天雁 B 股（B 股） 

湖南天雁机械股份有限公司 

关于 2022 年第三季度报告的更正公告 

 

 

 

湖南天雁机械股份有限公司（以下简称“公司”） 于 2022 年 10 月 29 日在

上海证券交易所网站及公司指定媒体上披露了《湖南天雁机械股份有限公司 

2022 年第三季度报告》。经核查，公司 2022 年第三季度报告“二、股东信息”

之“（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情

况表”的“前 10 名无限售条件股东持股情况”需要更正，现更正如下： 

    更正前： 

单位：股 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 
持有无限售条件流通股

的数量 

股份种类及数量 

股份种类 数量 

中国长安汽车集团有限公司 305,474,988 人民币普通股 305,474,988 

李建 6,432,000 人民币普通股 6,432,000 

孙永利 5,410,000 人民币普通股 5,410,000 

徐青娟 3,220,570 人民币普通股 3,220,570 

李冬菊 2,729,007 境内上市外资股 2,729,007 

深圳龙鳞私募证券投资基金

管理有限公司－龙鳞天弓 1

号 A 量化对冲私募证券投资

基金 

2,615,000 人民币普通股 2,615,000 

谢远礼 2,031,600 人民币普通股 2,031,600 

 397,100 境内上市外资股 397,100 

刘建平 2,211,300 境内上市外资股 2,211,300 

陈秀国 2,030,010 境内上市外资股 2,030,010 

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

中国长安汽车集团有限公司与其他股东之间不存在关联关

系，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致 

前 10 名股东及前 10 名无限

售股东参与融资融券及转融

通业务情况说明（如有） 

李建通过普通证券账户持有 473,800 股，通过信用证券账户

持有 5,958,200 股。 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 



更正后： 

单位：股 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 
持有无限售条件流通股

的数量 

股份种类及数量 

股份种类 数量 

中国长安汽车集团有限公司 305,474,988 人民币普通股 305,474,988 

李建 6,432,000 人民币普通股 6,432,000 

孙永利 5,410,000 人民币普通股 5,410,000 

徐青娟 3,220,570 人民币普通股 3,220,570 

李冬菊 2,729,007 境内上市外资股 2,729,007 

深圳龙鳞私募证券投资基金

管理有限公司－龙鳞天弓 1 号

A 量化对冲私募证券投资基金 

2,615,000 人民币普通股 2,615,000 

谢远礼 2,031,600 境内上市外资股 2,031,600 

 397,100 人民币普通股 397,100 

GUOTAI  JUNAN 

SECURITIES(HONGKONG) 

LIMITED 

2,382,300 境内上市外资股 2,382,300 

刘建平 2,211,300 境内上市外资股 2,211,300 

陈秀国 2,030,010 境内上市外资股 2,030,010 

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

中国长安汽车集团有限公司与其他股东之间不存在关联关

系，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动。 

前 10 名股东及前 10 名无限售

股东参与融资融券及转融通

业务情况说明（如有） 

李建通过普通证券账户持有 473,800 股，通过信用证券账户

持有 5,958,200 股。深圳龙鳞私募证券投资基金管理有限公

司－龙鳞天弓 1 号 A 量化对冲私募证券投资基金通过普通

证券账户持有 0 股，通过信用证券账户持有 2,615,000 股。 

除上述更正内容外，《公司 2022 年第三季度报告》的其他内容不变，本次更

正不会对公司财务状况及经营业绩造成影响。 

对上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。更

正后的《公司 2022 年第三季度报告（更正版）》详见上海证券交易所网站，敬请

投资者查阅。 

特此公告。 

 

湖南天雁机械股份有限公司董事会 

2022 年 11 月 3 日 


